
       Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP 
            Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 – Fax (19) 3896-9032 – Cep 13831-024 
                                    Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35 
                                                   email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br 
 

 

 

COMUNICADO DE ADIAMENTO DE EDITAL 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1930/2023 

REFERENTE: AQUISIÇÃO DE KITS EDUCACIONAIS COM ACERVO LITERÁRIO PARA 

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL I E II. 

 

I - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, no uso de suas 

atribuições legais, COMUNICA a todos os interessados, que fica ADIADA para a data de 

06 de junho de 2023, às 09:00 horas, o recebimento das propostas e início da sessão de 

Pregão Eletrônico n° 024/2023, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE KITS EDUCACIONAIS 

COM ACERVO LITERÁRIO PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL, 

FUNDAMENTAL I E II. Ficando mantidas todas as demais cláusulas e condições 

anteriormente estabelecidas em Edital. 

 

II - Tal adiamento se faz necessário em razão das inconsistências apresentadas junto a 

plataforma eletrônica de contratação. 

 

 Santo Antônio de Posse, 16 de maio de 2023. 

 

 

 

Joseani D. Bassani Torres 
Pregoeira 

PMSAPOSSE 


